

Processo nº 140/2022**Pregão Presencial nº 059/2022**

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material para as oficinas de barbeiro e cabeleireiro, para profissionalização e qualificação de pessoal, inclusão produtiva, oficinas de aprendizagem e as oficinas de convivência e fortalecimento de vínculos geração de renda, cursos profissionalizantes, programa criança feliz, CRAS e demais ações da assistência social. Ações dos programas de assistência social de acordo com a legislação vigente.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

CASA PENA LTDA. - CNPJ: 04.610.976/0001-37

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
4	Agulha de crochê 4,0mm Agulha de crochê 4,0mm	MERCANTIL	UN	24,0000	5,4000	-	129,60
5	Agulha de crochê 5,0mm Agulha de crochê 5,0mm	MERCANTIL	UN	24,0000	5,4000	-	129,60
6	Agulha de tricô 3,0mm Agulha de tricô 3,0mm	MERCANTIL	PAR	24,0000	6,5000	-	156,00
7	Agulha de tricô 4,5mm Agulha de tricô 4,5mm	MERCANTIL	PAR	24,0000	6,5000	-	156,00
14	Capa de cetim sem manga. botão de pressão, 145x1,15, cor preta, 100% poliéster Capa de cetim sem manga. botão de pressão, 145x1,15, cor preta, 100% poliéster	BRANYL	UN	6,0000	31,9000	-	191,40
22	Linha de bordar 100% algodão gazado, mercerizado, 40m, tex 118, cores diversas Linha de bordar 100% algodão gazado, mercerizado, 40m, tex 118, cores diversas	CORRENTE	RL	300,0000	2,7900	-	837,00
27	Navalhete 100% aço inoxidável, 15cm, para barba e cabelo, 1/2 Navalhete 100% aço inoxidável, 15cm, para barba e cabelo, 1/2	NIPO	UN	6,0000	29,9000	-	179,40
29	Palito de picolé de madeira com ponta redonda - pacote com 1000 unidades. Palito de picolé de madeira com ponta redonda - pacote com 1000 unidades.	MERCANTIL MALUL	PC	120,0000	4,4900	-	538,80
31	Palito/vareta de bambu para algodão doce de 40cm - pacote com 50 unidades Palito/vareta de bambu para algodão doce de 40cm - pacote com 50 unidades	MERCANTIL MALUL	PC	120,0000	5,0900	-	610,80
32	Papel carbono amarelo para tecido Papel carbono amarelo para tecido	MERCANTIL MALUL	FL	200,0000	1,9900	-	398,00
33	Pente carbono antiestático, cabo longo, 20cm de comprimento total Pente carbono antiestático, cabo longo, 20cm de comprimento total	NIPO	UN	20,0000	12,7000	-	254,00
34	Pente carbono antiestático, sem cabo, duplo escapamento, 20cm de comprimento total Pente carbono antiestático, sem cabo, duplo escapamento, 20cm de comprimento total	NIPO	UN	20,0000	9,4000	-	188,00
35	Pente, dente largo, para cabelos cacheados e desembaraçante, com cabo em plástico Pente, dente largo, para cabelos cacheados e desembaraçante, com cabo em plástico	MERCANTIL MALUL	UN	12,0000	8,4000	-	100,80
37	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 08 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 08	MERCANTIL MALUL	UN	24,0000	5,6000	-	134,40
41	Pincel chato para pintura nº 4 Pincel chato para pintura nº 4	MERCANTIL MALUL	UN	24,0000	4,3000	-	103,20
42	Pincel língua de gato nº 12 Pincel língua de gato nº 12	MERCANTIL	UN	12,0000	12,5000	-	150,00
47	Pincel redondo nº 0 Pincel redondo nº 0	MERCANTIL	UN	24,0000	4,3000	-	103,20
48	Pincel redondo nº 1 Pincel redondo nº 1	MERCANTIL	UN	24,0000	3,7800	-	90,72
49	Pincel redondo nº 10 Pincel redondo nº 10	MERCANTIL	UN	24,0000	9,1000	-	218,40
55	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA - BIVOLT PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA - BIVOLT	MERCANTIL MALUL	UN	72,0000	28,0000	-	2.016,00
56	Refil cola quente grosso Refil cola quente grosso	MERCANTIL	KG	20,0000	62,4500	-	1.249,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.934,32

LOJA ROSENDO EDMUNDO DE SIQUEIRA & CIA LTDA - CNPJ: 04.610.985/0001-28

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
2	Agulha de crochê 1,5mm Agulha de crochê 1,5mm	CIRCULO	UN	24,0000	3,2000	-	76,80
3	Agulha de crochê 3,0mm Agulha de crochê 3,0mm	CIRCULO	UN	24,0000	3,9000	-	93,60
8	Agulha de tricô 6,0mm Agulha de tricô 6,0mm	CIRCULO	PAR	24,0000	7,9000	-	189,60
9	Agulha de tricô 8,0mm Agulha de tricô 8,0mm	CIRCULO	PAR	24,0000	9,0000	-	216,00
11	Base para unhas fracas, hipoalergênica, 8ml Base para unhas fracas, hipoalergênica, 8ml	RISQUE	UN	60,0000	5,6500	-	339,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
15	Cobertura brilhante pós esmaltação das unhas, 8ml Cobertura brilhante pós esmaltação das unhas, 8 ml	RISQUE	UN	60,0000	4,0000	-	240,00
16	Cola para madeira, base de poliuretano, atóxica, resistente a água, aplica-se em madeira, mdf e demais derivados de madeira 1 litro Cola para madeira, base de poliuretano, atóxica, resistente a água, aplica-se em madeira, mdf e demais derivados de madeira 1 litro	ACRILEX	UN	72,0000	8,2000	-	590,40
18	Esmalte para unhas, hipoalergênico, cremoso, perolado e cintilante, 8ml Esmalte para unhas, hipoalergênico, cremoso, perolado e cintilante, 8ml	RISQUE	UN	60,0000	4,6000	-	276,00
19	Espanador para cabeleireiro, cabo de plástico longo, cerdas de nylon lavável, modelo vassourinha. Espanador para cabeleireiro, cabo de plástico longo, cerdas de nylon lavável, modelo vassourinha.	SANTA LUZIA	UN	6,0000	22,0000	-	132,00
23	Linha de meada, 100% algodão, 8m, duplamente mercerizada, 6 fios separáveis, cores diversas Linha de meada, 100% algodão, 8m duplamente mercerizada, 6 fios separáveis, cores diversas	CORRENTE	UN	160,0000	2,8000	-	448,00
25	Máscara de proteção tripla, descartável - caixa com 100 unidades Máscara de proteção tripla, descartável - caixa com 100 unidades	SANTA CLARA	CX	24,0000	32,9000	-	789,60
26	Mini lixa de unha, um lado de polimento e outro de desgaste, duas gramaturas, 8cm Mini lixa de unha, um lado de polimento e outro de desgaste, duas gramaturas, 8cm	SANTA CLARA	UN	400,0000	0,1700	-	68,00
36	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06	ACRILEX	UN	24,0000	4,9000	-	117,60
38	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12	ACRILEX	UN	24,0000	6,0000	-	144,00
39	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16	ACRILEX	UN	24,0000	7,0000	-	168,00
40	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 24 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 24	ACRILEX	UN	24,0000	10,5000	-	252,00
43	Pincel língua de gato nº 18 Pincel língua de gato nº 18	ACRILEX	UN	12,0000	15,9000	-	190,80
44	Pincel língua de gato nº 4 Pincel língua de gato nº 4	ACRILEX	UN	12,0000	9,5000	-	114,00
45	Pincel língua de gato nº 6 Pincel língua de gato nº 6	ACRILEX	UN	12,0000	10,0000	-	120,00
46	Pincel língua de gato nº 8 Pincel língua de gato nº 8	ACRILEX	UN	12,0000	10,0000	-	120,00
51	Pincel redondo nº 16 Pincel redondo nº 16	ACRILEX	UN	24,0000	12,0000	-	288,00
52	Pincel redondo nº 4 Pincel redondo nº 4	ACRILEX	UN	24,0000	4,2000	-	100,80
53	Pincel redondo nº 6 Pincel redondo nº 6	ACRILEX	UN	24,0000	4,2000	-	100,80
54	Pincel redondo nº 8 Pincel redondo nº 8	ACRILEX	UN	24,0000	4,5000	-	108,00
57	Removedor de esmaltes de unha, base de acetona, 200ml Removedor de esmaltes de unha, base de acetona, 200ml	IDEAL	UN	48,0000	6,7000	-	321,60
58	ROLO DE FITILHO TAMANHO 05X50 METROS - CORES VARIADAS ROLO DE FITILHO TAMANHO 05X50 METROS - CORES VARIADAS	NACIR	UN	300,0000	5,5000	-	1.650,00
59	Saco de celofane decorado 10x15 pacote com 50 unidades Saco de celofane decorado 10x15 pacote com 50 unidades	NACIR	PC	200,0000	30,4000	-	6.080,00
60	Saco plástico transparente 25x30 - pacote com 50 unidades Saco plástico transparente 25x30 - pacote com 50 unidades	NACIR	PC	40,0000	33,4000	-	1.336,00
61	Saco plástico transparente 40x60 Saco plástico transparente 40x60	NACIR	KG	40,0000	33,4000	-	1.336,00
62	Tarraxa para violão, jogo de níquel, pino grosso para corda de nylon, disposição 3x3 acompanha parafuso. Tarraxa para violão, jogo de níquel, pino grosso para corda de nylon, disposição 3x3 acompanha parafuso.	GIANINNI	JG	12,0000	43,4000	-	520,80
64	Tesoura para corte 6", aço inoxidável, fio laser, comprimento de 16cm Tesoura para corte 6", aço inoxidável, fio laser, comprimento de 16cm	JL	UN	6,0000	55,0000	-	330,00
65	Tinta para tecido, base de resina acrílica, cores miscíveis entre si, cores diversas - embalagem de 250 ml Tinta para tecido, base de resina acrílica, cores miscíveis entre si, cores diversas - embalagem de 250 ml	ACRILEX	EM	200,0000	22,0000	-	4.400,00
66	Tinta para tecido, base de resina acrílica, cores miscíveis entre si, cores diversas - embalagem de 37 ml Tinta para tecido, base de resina acrílica, cores miscíveis entre si, cores diversas - embalagem de 37 ml	ACRILEX	EM	300,0000	4,4000	-	1.320,00
67	Touca para hidratação, algodão metalizado e isopor, função térmica sem energia elétrica. Touca para hidratação, algodão metalizado e isopor, função térmica sem energia elétrica.	SANTA CLARA	UN	6,0000	9,3000	-	55,80

Valor Total Adjudicado R\$ 22.633,20

**NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME - CNPJ:
30.977.140/0001-85**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	Acordoamento violão, nylon crstal média tensão, jogo com 6 cordas Acordoamento violão, nylon crstal média tensão, jogo com 6 cordas	ROUXINOU	JG	50,0000	19,9000	-	995,00
10	Algodão hidrófilo - rolo de 500g Algodão hidrófilo - rolo de 500g	NEVOA	RL	36,0000	19,0000	-	684,00
12	Borrifador de plástico transparente 30ml Borrifador de plástico transparente 30ml	SPRAYON	UN	24,0000	11,0000	-	264,00
17	Corda avulsa nylon média tensão Corda avulsa nylon média tensão	GIANNINI	UN	80,0000	6,7500	-	540,00
20	Espelho de vidro 185x90 Espelho de vidro 185x90	NEW HOME	UN	4,0000	799,0000	-	3.196,00
24	Luva de vinil descartável, sem pó, tamanho M, aprovado pela ANVISA - caixa com 100 unidades Luva de vinil descartável, sem pó, tamanho M, aprovado pela ANVISA - caixa com 100 unidades	TALGE	CX	40,0000	31,9000	-	1.276,00
30	Palito para churrasco, feito em madeira, roliço - pacote com 50 unidades Palito para churrasco, feito em madeira, roliço - pacote com 50 unidades	TALGE	PC	120,0000	5,6000	-	672,00
50	Pincel redondo nº 14 Pincel redondo nº 14	TIGRE	UN	24,0000	9,9000	-	237,60
63	Tesoura desfiadeira, lâmina serrilhada, 6", aço inoxidável, uma lâmina serrilhada outra lisa Tesoura desfiadeira, lâmina serrilhada, 6", aço inoxidável, uma lâmina serrilhada outra lisa	SALON PROFESSIO	UN	6,0000	74,5000	-	447,00
68	Touca para mechas e luzes, furos alinhados, translúcida, composta de silicone, PVC e DOP. Touca para mechas e luzes, furos alinhados, translúcida, composta de silicone, PVC e DOP.	DOMPEL	UN	6,0000	31,2000	-	187,20

Valor Total Adjudicado R\$ 8.498,80

BAEPENDI, 15 de Junho de 2022.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL